Fet el mes de juny de l’any de l’Encarnació del Verb de 1193.
Senyal de Gombau, bisbe de Lleida. Senyal del mestre Pere de 

Malabosch. Senyal de Guillem de Ribelles, ardiaca d’Urgell. Senyal 
de Joan, paborde de Santa Maria Magdalena. Senyal de Guillem de 
Siscar. Senyal de Pere d’Albarés. Senyal d’Arnau de Lillet, cambrer 
de Lleida. Senyal de Pere Ferrer. Senyal de Guillem de Caldes.

Senyal d’Arnau Morlans, qui ho va escriure. 
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7

SENTÈNCIA DEL PAPA INNOCENCI III SOBRE ELS 
LÍMITS DELS BISBATS DE LLEIDA I OSCA
22 de maig de 1203

ACL, Llibre Verd, LC_0022, ff. 53r-56v.

Transcripció de Jaime Villanueva, Viage Literario a las Iglesias de España, 
Madrid, Real Academia de la Historia, vol. XVI, 1851, pp. 286-295.

Revisió de la transcripció: Núria Preixens Vidal.

Traducció del llatí al català: Raül Torrent Torrent.

Transcripció
Innocentius Papa tercius. Gombaldo, Hylerdensi Episcopo, 

eiusque successoribus canonice substituendis in perpetuum. 
Ne lites amicabili concordia terminate, partes de novo recidiva 
contentione fatigent, diffinitiones earum apostolico convenit 
praesidio communiri, quatinus tanto minus malignam volentibus 
contra eas locus pateat malignandi, quanto maius robur maioris 
fuerit auctoritate sortitae.

Sane cum venisset olim ad Apostolicam Sedem dilectus filius 
magister Arnaldus, canonicus Hylerdensis, ex parte Illerdensis 
ecclesiae, proposuit coram nobis quod eadem ecclesia per 
sententiam felicis recordationis Eugenii Papae praedecessoris 
nostri super ecclesiis de Barbastro, Belsa et Gestau et Alchezar 
cum pertinentiis suis graviter erat loesa, unde ipsam ad audienciam 
restitui postulavit cum ad eam videretur fuisse predecessorum 
nostrorum temporibus restituta.

Nam primo bona memoria Anastasius Papa predecessor noster, 
qui eidem Eugenio inmediate successit, et pia recordationis 
Alexander, successor ipsius felicis memoria Celestino Papa 
predecessori nostro, tunc Sancte Marie in Cosmidin diacono 
cardinali Apostolica Sedis legato, causam ipsam diversis 
temporibus comiserunt qui eam fine debito terminasset nisi fuisset 
ab eo ex parte Oscensis ecclesie provocatum, sicut in eius litteris 
continetur et ipse coram nobis et fratribus nostris viva voce sepius 
testabatur. Ipse quoque ad apicem summi pontificatus assumptus 
bone memorie Gregorio Sancti Angeli cardinali Apostolica Sedis 
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legato, causam super hoc sub eo tenore comissit ut inspectis 
rescriptis ecclesie Illerdensis et rationibus et allegationibus 
parsium diligenter auditis, non obstante sententia memorata vel 
quibuscumque tam occasione illius sententie a Sede Apostolica vel 
quolibet impetratis omni contradictione et apellatione tam super 
principali et incidenti questione remotis diffinitiret per censuram 
ecclesiasticam appellatione remota inviolabiliter observari. Sub 
eodem quoque tenore venerabilibus fratribus nostris Tirasonensi, 
Oxomensi et Calagurritanensi episcopis litteras destinavit iuxta 
formam processuris eandem, si legatus de Hispaniae partibus 
recessisset.